baptizandi , consecrationem clericorum,

episcopus loci illius invidia diaboli atlactus,

obnegare si praesumpserit, nostri decreti

iudicio apud quemlibet episcopum inve-

rnai, et accipiat. Nemine autem praepe-

diente, omnem iniuriam in romana synodo

libere proclamet. Scripla istarum litera-

rum sigillo impresso, supra vencrandum

corpus beati Petri apostoli posuimus; ma-
xime ea prò causa, ut siquis Dei inimicus,

mandatorumque eius contemptor, hoc di-

vellere voluerit, sciai se ab omnipotenti

Deo in perpetuimi condemnatum, accum
coetibus sanctorum nil commune fore;

sed cum diabolo inextinguibili gehcnnae

incendio aeternaliter concremari. Data

haec in manus Petri praepdsiti Sancti

Georgii in palatio Lateranensi, sub Hen-

rico rege lìlio Henrici gloriosissimi impe-

ratoris; vii idus maii (I).

XXXI.

Bulla conlra simoniam in Lucensem Ec-

clesiam invcctam in collationibus bene-

ficiaruni (2).

SUMMAMUM

Exordium. — Alexander II antea Lucensis

episcopus. — Simoniaca labes prave in

Lucensem clerum invecta. — Simoniaci

(1) Privilegium hoc prò Ecclesia in Wisegrad

ab Alexandro II in Concilio Romano datum, quod-

que ex Cosmae Pragensis Synchroni auctoris Chro-

nico excripsimus, Pagio Lenivri videtur vel red-

dititium, vel saltem interpolatum; cum stylus ab

omnium aliorum stylo prorsus diversus sit, illud-

que non paucas difficultates patiatur. Porro huius

Concilii mentio nulla penes auctores, Cosma Pra-

gensi excepto, habetur. (2) Ex Tabulario Canonie,

edidit Ughell. Hai. Sac. lom. i.

a Chaleedonensi concilio damnati. — Quae
Deo offerunlu-r, sacra fiunt. — Eodein
modo qui sacrum ordinem, ac qui sa-
crarci Ecclesiae rem vendunt, vel emunt.— Divisio reddituum ecclesiasticorum in

quatuor partes facienda. — Simonia dam-
nata in Veteri Testamento. — Simoniaci ;t

sancta Ecclesia longe proiiciendi. — Qui
columbarum venditores ;

— Qui nummu-
larii intelligantur. — Exeinplum Ananiae
et Sapltirae. — Contra eos, qui in suum,
vel consanguineorum usuni vertunt Eccle-
siae res. — Simonia omnium peccatorum
origo. — Decretum, ne quis episcopus

pretio conferat beneficia; — Sed gratis or-

dinet. — Et non ditiores, sed probatiores

moribus eligat ad ministrandum Ecclesiae.

— Sed gratis dandum, gratisque accipien-

dum. — Nihil dandum fabricae, aut do-

nariis Ecclesiarum, nec quod pauperibus
sit tribuendum, prò acceptione beneficii

— Privatio beneficii et gradus, — Atque
anathema contra inobservantes. — Sub-
scriptio Alexandri PP.

Alexander episcopus servus scrverum Dei, Lucensis Ec-

clesiae clero et populo, in perpeluiim.

Cum divina Providentia ideirco nos in

Sede Apostolica constituere voluerit, ut

omnium Ecclesiarum gencialem cura ni

gerere debeamus; tum maxime illi Ec-

clesiae sludium nostrae devotionis soli—

cilum est exhibendum, in qua ante su-

sceplum universalis regiminis opus, ec-

clesiastici offici! necessitate laboravimus,

et cui privata quodammodo dilectione prius

deservire studuimus. Circa Lucensem iia-

que Ecclesiam lanlo specialius nostrae

devotionis studium desitleramus impen-

dere, quanto et illi privala eius et pu-

blica omnium cura compellimur providere.

In ea igiturquod multis temporibus male

pullulasse , et in robur iam inveteratae

maliliae comperimus exerevisse, divini

verbi gladio succidere, et penitus extir-

pare optamus, ut Deo volente erulis spinis

vitiorum in fertilem postmodum messeni

semen i 11 te satum valeat abundare. Ex
multis temporibus hoc detestabile malum
intra ipsam Ecclesiam inolevisse cogno-

vimus, ut nulli unquam clerico, quamvis i abes prave in

i> • • ' • Lucensem cle-

religioso, quamvis scientia et moribus ruminvecta.

praedito, ecclesiasticum beneficium cou-

Exordinm.

Alexander II

antea Lucensis

episcopus.

Simoniaca
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Simoniaci a

Chalredoncnsi

concilio dam-
nati.

Quae Deo
nfferunlur, sa-

cra fitiDt:

Eodem modo
qui Bacrum or-

dinem, ac qui

sacram Eccle-

siae rem ven-

dunt , vcl c-

munt.

Divisiored-

dituum eccle-

siasticorum in

quMuor parte^

Tacienda.

Simonia dam
nata in Velcri

Testamento.

32 bullarium

cederctur; nisi ei, qui |i« ofauo peuuniae

ninnere illud emere studuisset : fiebat Ec-

clesia , et res eius ila venalis , veluti

quaedam terrena et vilis merx a negotia-

toribus ad vendendum exposita. Quod
malum, quam detestabile, quantum Deo

sanelisque sii contrarium, et sacri canones

docent,et fere omnibus manil'estum existit.

Chalcedonense namque concili um, unum
ex principalibus, simili poena condemnat

eos
,
qui sacram manus impositionem,

per quam Spiritum Sanctum confert

,

mercari dignoscunlur. Utrosque enim au-

thoritate inexpugnabili illos a beneficio
,

istos sacro ordine iubet repelli. Sacrorum

verocanonum authoritale docemur, omnia,

quae Deo vel eius Ecclesiae oll'oruntur,

sacra fieri ipsa oblatione; nullaque aulem

sacra fieri possunt nisi Spirili! Sanclo, a

quo omnis sanctificatio procedit. Nani

sicut omnis quaelibet res, cum imperatori

defertur, imperialis efficitur; sic cum ex

\oloDeo vel sanclis offerlur, divina ac per

hoc sanclificala cognoscilur. Non igitur mi-

rum, si pari poena conslringil eos, qui aut

sacrimi ordinerò, aut sacram rem Ecclesiae

vendere seu emerc audent, cum ncutrum

nisi Sancti Spiritus dono valeat sanctifi-

cari. Praeterea cum sacrorum canonum au-

thorilas quatuor ex rebus Ecclesiae iubeat

fieri portiones, quarum una pauperibus,

altera fabricisEcclesiarum sii impendenda,

tertia episcopo, quarta clcricis conferenda;

sicut pauperibus Ecclesiis singulae partes

gratis sunt concedendae, ita quoque re-

liquae partes nec ab ipso episcopo vel

clero sunt retinendae, aut vendendae; sed

eis prò Evangelii praecepto, et officii sui

labore eodem modo conferendae. In Veteri

quoque Testamento cum adhuc gratia

Evangelii non coruscaret in mundo, le-

gimus scelus hoc quantum abominabile

esset, cum tempore leroboam quicumque
volebat, implebat manum suam, et fiebat

sacerdos excclsorum; et propter liane cau-

sam peccavit domus leroboam, et deleta

est de superficie terrae. Si vero domus
leroboam ob hoc deleta est quod pecuniam

ROMAN! H

accipiens eouslituebat sacerdoles in ex-

celsis, non immerito de libro vilae caelestis

eorum nomina delentur, qui interventu

pecuniae sacerdotes vel clericos in domo
Dei conslituunt. Puto enim, quod hi tales

nunquam adverterunt Psalmistae senten-

tiam, dicentis: Quia non cognovi negotia-

tionem, introibo in potentias Domini (a).

Nam si quis ideo intrat in potentias Do-

mini, quia non cognovit negotiationem;

aperte consequitur . ut non intret in eas,

qui negotiationes, maxime ecclesiasticarum

rerum, non solum cognoverit, sed eliam

exercuerit. In Novo autem Testamento

humani generis Redemptoromnes emenles

et vendentes de tempio eiiciens, cathedras

vendentium columbas everlit, nummula-
riorum effudit aes, praecepti sui autho-

ritate denuncians, et dicens: Nolite facere

domumPatrismeidomum negotiationis(ò).

In quo Salvatoris facto vigilanler est ad-

vertendum, quod non dicitur cathedras

vendentium inovisse, sed evenisse. Levius
utique ferendum esset, si talium nego-
liatorum cathedrac moverenlur, quam si

everterentur. Sicut per Ioannem dominica
voce Angelo idem praedicatori Ephesi Ec-
clesiae dicitur: Age poenitenliam, et prima
opera fac; alioquin, veniam ad te, et mo-
vebo candelabrum tuum de loco suo (e).

Illud quoque in eodem facto sollicite con-
siderate, quod per totum testum sancti

Evangelii nusquam reperitur, Dominum
tanta severitate, tam districta censura iu-

slitiae peccantes corripuisse , cum non
solum eloquio increpans, veruni etiam
facto flagello de funiculis verberans omnes
climinavit de tempio; aperte demonslrans,
quod tales negotiatores non sieut caeteri

peccatores sunt corripiendi, sed a tempio
Dei, scilicet sancta Ecclesia longius sunt
proiiciendi. Nani sicut per columbarum
venditores illi denotantur, qui sacram
manus impositionem vendere conantur;
sic per numraularios ecclesiastici beoeficii

venditores designanlur, qui domum Dei,

(a) Psalra. lxx. 16. (6) MaUh. xxi. 12 et seq.
(e) Apoc. il. 5.
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Exemplum
Ananiie elSa-

phireB.

Contra eos,

qui in suuni,

vel consangui-

neortim usuili

vertunt Eccle-

siae res.

Simonia om-
nium peccato-

ram origo.

teste Evangelio, speluncam latronum elfi-

ciunt, quia ab huiusmodi mercatoribus,

quidquid possunt, capiunt, et gladio suac

malitiae, non corpora, sed, quod peius

est, anirnas trucidare noscuntur. Tempore
vero apostolorum cum multi rerum suarum

prelia ad pedes eorum ponerent, Anania

et Saphira, inspirante Sancto Spirilu,volo

cordis pretium agrorum suorum Deo ob-

tulerunt, qui postmodum, quia suggerente

diabolo, parlem ipsius pretii retinere co-

nati sunt, voce B. Petri principia apo-

stolorum Spiritui Sancto mentiti esse di-

cuntur; et quam grave scelus contraxerinl,

utriusque repentina morte monstralur. Si

ergo illi initio surgentis Ecclesiae tam

horribili poena divinitus sunt puniti prò

eo solummodo, quod partem pretii reti-

nuissent, quod solo voto Ecclesiae obtu-

lerant; quid dicendum est de his merca-

toribus, qui non suas, sed res Ecclesiae in

usus suos, et propinquorum suorum non

verentur vertere? Profecto sicut deterius

est distraliere, vel comparare res Ecclesiae,

non quas ipsi Ecclesiae conferunt , seu

quas prò animabus suis fìdelcs offerunt,

quam solam pretii parlem rerum a se

oblatarum retinuisse; sic talium negotia-

torum interitus gravior et profundior,

quam illorum esse convincitur. Ex hac

quoque pessima venditione pene malorum

omnium semina pullulare noscuntur. Nam
hi, qui res Ecclesiarum, et potiora earum

prelio student acquirere, non Deo vel eius

Ecclesiae velie famulari, sed soli mam-
monae velie servire veridica ratione pro-

banlur. Sicut etiam sanctus Gregorius de

simoniacis testatur , non vilam moribus

componere, non scientia curant exornare;

sed solummodo aurum et pecuniam, quibus

res emant Ecclesiae, inhiantes desiderali!

congregare. Ac si tandem malitiae suae